.r..^.r ,lultot^l oa

tNDtcAÇÃO N. 72 12023.

Ao
Exmo. Sr.

Robson Femando da Silva Moreira

Presidente da Câmara Municipal de lpiaú

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribuições

conferida pelo Regimento lnterno de acordo com os Artigos 99 e 115, solicita a Vossa

Excelência que seja encaminhada a presente lndicação a Digníssima Senhora Prefeita,

Maria das Graças César Mendonça e/ou Secretaria competente, sugerindo-lhe o serviço

de recuperação de calçamento da Rua Adelcy Bacelar (antiga Avenida Água Branca)

localizada no Baino São Salvador.

JustiÍicativa:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que o calçamento no trecho acima

indicado se encontra em más condições, com imperfei@es, como afundamento do leito

e ondulações ao longo de toda a via pública, prejudicando a trafegabilidade de pessoas

e veículos que utilizam esta via para seu deslocamento diário.

Considerando os moüvos mencionados o Serviço de recuperação de calçamento neste

perímetro facilitará o trânsito, evitando grandes transtomos, além de proporcionar alívio

e uma melhor qualidade de vida a todas as pessoas que se utilizam desta via púbica.

Assim sendo, é o que pedimos para o momênto e na certeza do acolhimento por parte

de Vossa Excelência, desde iá agradecemos.

lpiaú-BA, Sala das Sessóes em 04 de outubro de2023.

lzí "s
Cristiano Santos Souza

Vereador

E-mail: fale@camaraipiau.ba.gov.br
(73) 3531-5476n032

]t-

=!
ü§ IPTAU

cÂuana MUNICTPAL DE IPIAÚ
ESTADO DA BAHIA - CNPJ: 13.246.44210001-64
Praça AlbeÍto Pinto, no 01, Centro, lpiaú-BA, Cep: 45570{00